
SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2022

PROCESSO SEI Nº: 00094-00003477/2022-22. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a empresa NP TECNOLOGIA E
GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ nº 07.797.967/0001-95. OBJETO: O Contrato tem por
objeto o fornecimento da ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela
administração pública, chamada BANCO DE PREÇOS, que consiste num sistema de
pesquisas baseado em resultados de licitações adjudicadas e homologadas, a fim de facilitar a
pesquisa de mercado para estimar os custos das contratações desta Autarquia - SLU (Serviço
de Limpeza de Urbana), conforme quantidades, especificações técnicas e demais condições
constante do Projeto Básico e da Proposta de Preços. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
Contrato obedece aos termos do Projeto Básico, da Proposta de Preços, baseada no inciso II,
do art. 24 c/c art. 26 e com as demais disposições da Lei nº 8.666, de 21.06.93, e suas
alterações, além das demais normas pertinentes. DO VALOR: O valor total do Contrato é de é
R$ 9.635,00 (nove mil seiscentos e trinta e cinco reais), procedente do Orçamento do Distrito
Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. O
valor é fixo e irreajustável. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: UO:
22214; PT: 15.122.8209.8517.9762; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.40; SUBITEM: 06;
FONTE DE RECURSOS: 100. O empenho inicial é de R$ 9.635,00 (nove mil seiscentos e
trinta e cinco reais), conforme Nota de Empenho nº 2022NE00921, emitida em 05/09/2022,
sob o evento nº 400091 - Empenho de Despesa, na modalidade Ordinário. DA VIGÊNCIA: O
Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da ultima assinatura das Partes no
Sistema SEI/GDF. DATA DE ASSINATURA: 13/09/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF,
DARLEY BRAZ DE QUEIROZ, Diretor de Administração e Finanças e, pela
CONTRATADA: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS, Representante Legal.

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 01/2022

Processo SEI/GDF nº 00094-00000196/2022-18. Objeto: Contratação de empresa
especializada para revisão e atualização do Plano de Recuperação de Áreas Degradadas -
PRAD, das áreas do entorno da Usina de Tratamento Mecânico Biológico localizado na
QNP 28, setor P Sul, Ceilândia-DF, do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal,
perfazendo uma área total de 36,1490 hectares (361.490 m²), conforme as especificações,
quantidades e condições constantes do Anexo I do Edital.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL, torna público o Convite nº 01/2022-SLU/DF. Tipo:
MENOR PREÇO. Valor estimado: R$ 92.072,56 (noventa e dois mil, setenta e dois reais e
cinquenta e seis centavos). Unidade Orçamentária: 22214, Elemento de Despesa: 33.90.39-
05. PT: 15.452.6209.2079.6118. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 06/10/2022, às 15h
(horário de Brasília) no endereço SETOR COMERCIAL SUL – Quadra 08 – Bl. B-50, 6º
andar – Ed. Venâncio 2.000 – Auditório - Brasília – DFO Edital ficará disponível no sítio
www.slu.df.gov.br/convites-em-andamento/. Outras informações e esclarecimentos poderão
ser obtidos pelo e-mail cpl@slu.df.gov.br.

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 16/2022
Processo SEI nº 04012-00001435/2022-80. DAS PARTES: DISTRITO
FEDERAL/SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO – CNPJ nº 34.346.776/0001-80 X
INSTITUTO MÃOS SOLIDÁRIAS – IMS – CNPJ nº 05.488.350/0001-62. DO OBJETO:
realização do Projeto “PANIFICA MAIS’’, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho
(SEI – 95586737). DO VALOR: R$ 281.404,87 (duzentos e oitenta e um mil quatrocentos e quatro
reais e oitenta e sete centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I – Unidade Orçamentária:
25.101; II – Programa de Trabalho: 11.334.6207.9107.0122; III – Natureza da Despesa: 33.50.41;
IV – Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho nº 2022NE00583, emitida em 23/09/2022.
Modalidade: Global. Evento: 400097. DA VIGÊNCIA: Este instrumento terá vigência de 04
(quatro) meses a contar da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 26/09/2022.
SIGNATÁRIOS: Pela SETRAB: IVAN ALVES DOS SANTOS e Pelo INSTITUTO MÃOS
SOLIDÁRIAS: AMANDA NERES DA SILVA.

CONTROLADORIA GERAL

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2022
Processo: 00480-00003181/2022-76. Partes: DF/CONTROLADORIA-GERAL DO
DISTRITO FEDERAL - CGDF X CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE
JOÃO PESSOA - CGM/JP. Objeto: Cessão do código fonte do sistema informatizado,
denominado SAEWEB de autoria da CGDF, bem como o compartilhamento e

intercâmbio de informações e conhecimentos técnicos, com a finalidade específica de
viabilizar a utilização, pelo CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA – CGM/JP, do referido sistema. Vigência: Até a efetiva cessão do sistema.
Assinatura: 26.09.2022. Signatários: pela CGDF: BRENO ROCHA PIRES E
ALBUQUERQUE, na qualidade de Secretário de Estado Controlador-Geral do Distrito
Federal - Substituto, e pela CGM/JP: DIEGO FABRÍCIO CAVALCANTI DE
ALBUQUERQUE, na qualidade de Controlador-Geral do Município de João Pessoa.

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011584/22-94; Beneficiário: JOAO TORRACCA JUNIOR; Evento: 16°
Pregão Week; Local do evento: Foz do Iguaçu - PR; Período de realização do evento: 03 a
07/10/2022; Quantidade de diárias: 5,5 (cinco e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011584/22-94; Beneficiário: CAETANO COBUCCI NETO; Evento:
16° Pregão Week; Local do evento: Foz do Iguaçu - PR; Período de realização do evento:
03 a 07/10/2022; Quantidade de diárias: 5,5 (cinco e meia).

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2021
Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26 - Contratada:
DIGISYSTEM SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ nº 01.936.069/0010-85 - Objeto:
prestação de serviços terceirizados na área de tecnologia da informação, compreendendo planejamento,
desenvolvimento, implantação e execução de atividades de suporte técnico, remoto e presencial, a
clientes de soluções de tecnologia da informação, abrangendo atividades de execução de rotinas
periódicas, orientação e esclarecimento de dúvidas, recebimento, registro, análise, diagnóstico e
atendimento de solicitações, utilizando as práticas preconizadas pela Information Technology
Infraestructure Library - ITIL e orientado por requisitos de níveis de serviços - acréscimo de 01 (um)
posto de técnico de suporte e atualização do catálogo de serviços - Processo n.º 00600-
00002220/2021-32-e - Licitação: Pregão Eletrônico n° 6/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002, pela
Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993, bem como pelas Leis
Distritais no 4.611/2011 e 4.770/2012, pelos Decretos Distritais nºs 23.460/2002 e 35.592/2014, pelo.
Decreto Federal nº 10.024/2019, recepcionado pelo Distrito Federal pelo Decreto Distrital nº
40.205/2019, e pelas demais legislações aplicáveis - Fundamento Legal do Aditivo: artigo 65, inciso I,
alíneas “a” e “b”e §1º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – Vigência e Execução: de 28/09/2022 a
26/10/2023 - Valor do Aditivo: R$70.732,61 (setenta mil, setecentos e trinta e dois reais e sessenta e
um centavos) - Unidade Gestora: 20101 - Gestão: 1 - Classificação Orçamentária: 339037 -
LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA - Programa de Trabalho: 01126823125572568 - Fonte de
Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Nota de Empenho: 2022NE00088 - Data de
Emissão da NE: 16/01/2022 - Valor das NE: R$462.746,66 (quatrocentos e sessenta e dois mil,
setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos) - Data da Assinatura: 28/09/2022 -
Assinam: pelo Tribunal, Paulo Cavalcanti de Olivera; e, pela Contratada, Marcos Antonio Perez. Data
de Publicação dos termos anteriores: Contrato nº 15/2021 (DODF nº 185, pág. 65, 30/09/2021); 1º TA
(DODF nº 166, pág. 125, 01/09/2022).

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, montagem e instalação de
mobiliário, sob demanda, para o atendimento das necessidades dos departamentos do Tribunal de
Contas do Distrito Federal (TCDF). Processo: 00600- 00007356/2022-10 -TCDF. Valor
estimado: R$ 729.185,66; enquadramento: natureza: 4.4.90.52.42 – Equipamentos e Material
Permanente; classificação funcional e programática 01.122.8231.8517.0019 – Manutenção de
Serviços Administrativos Gerais - TCDF; fonte de Recursos 100. Data limite de recebimento das
propostas: 11/10/2022, às 14h30min. Cópia do Edital encontra-se à disposição no Serviço de
Licitação, localizado no 2º Andar do Ed. Anexo do TCDF, telefone (61) 3314-2742 ou pelos
sítios: www.tc.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br (UASG: 974003). A Sessão Pública será
processada no sítio do ComprasNet, nos termos do Edital. Em atendimento à Lei Distrital nº
5.453/2015, as informações referentes ao certame também estão disponíveis no sítio
www.tc.df.gov.br, link: Consulta Processo do TCDF.

Brasília/DF, 26 de setembro de 2022
ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

REPUBLICAÇÃO
CHAMAMENTO Nº 329/2022

PROCESSO: 04024-00001309/2022-31
O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 04/10/2022 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 184, QUINTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

romelia.oliveira
Realce


